
Oplevelse af dagslys i varehus uden vinduer

Kulsort loft, ingen vinduer - og alligevel 

opleves det store forretningslokale som 

badet i dagslys.

- Netop lyset er noget, vi har arbejdet rig-

tig meget med. Alle loftsarmaturer er ble-

vet vendt en kvart omgang, så linierne 

flugter på den lange led i varehuset. Vi  

har samtidig fået sat flere armaturer op, 

fortæller varehuschef Michael Gregersen.

Farvetemperaturen i lysstofrørerne er valgt 

så tæt på dagslys som muligt, og vægge 

og søjler er blevet malet hvide.

- Samspillet mellem hvide vægge og de 

mange lamper gør rummet utroligt lyst. 

Jeg kan mærke på både medarbejdere og 

kunder, at humøret bliver bedre, siger Mi-

chael Gregersen.

Oplevelse af
meget mere plads

Ud over de nye armaturer og malingen, er 

der sat helt nyt inventar ind. Rummet er 

faktisk gjort mindre ved opsætning af en 

ny skillevæg ind mod lageret i forretnin-

gens fjerneste ende, men placeringen af 

det nye inventar giver en følelse af mere 

plads end tidligere.

- Huset har tidligere været et Electronic 

World varehus, som Elgiganten købte i ef-

teråret sidste år. Derfor skulle huset natur-

ligvis trimmes og passes ind i det koncept, 

der gælder for Elgigantens varehuse, for-

klarer Michael Gregersen.

Elgiganten i
voldsom vækst

Det er ikke kun i Kolding, Elgiganten opda

terer varehusindretningen. Også Elgigan-

ten i Viby ved Århus har været igennen en 

større renovering, og flere varehuse landet 

over står for tur de kommende år.

- Vi vækster kraftigt for tiden, både med 

Elgigantens egne varehuse og med forret-

ninger på franchise-basis. I øjeblikket er vi 

oppe på 28 varehuse i Danmark. Vi vokser 

stærkt og vil fortsætte med at gøre det, si-

ger Michael Gregersen med et strejf af 

stolthed i stemmen. 

Elgiganten i Danmark ejes af det norske 

Elkjøb, der igen er ejet af den engelse Di-

xon-kæde med forretninger i hele Europa.

- Ejerforholdene betyder, at vi køber me-

get stort ind og derfor opnår fordelagtige 

priser. Det sætter os i stand til at tilbyde 

vores kunder markedets laveste priser på 

mærkevarer, siger Michael Gregersen.

Lindpro leverer
fleksibel installation

El-entrepriserne i både Viby og Kolding er 

udført af Lindpro. I Kolding-varehuset har 

den lokale Lindpro-afdeling flyttet og op-

sat loftsarmaturer, installeret nyt tele-data-

net, antennenet og en ladestation til GPS.

Varehuset i Kolding råder nu over  flere end 

400 drops, hvor den udstillede elektronik 

nemt og fleksibelt kan tilsluttes antenne 

eller internet. Langs væggene er installati-

onerne skjult bag løse paneler eller langs 

loftet, mens der er opsat elegante installa-

tionsstandere ved hver enkelt ”udstillings-

ø” inde i lokalet.

Renovering
i åbningstiden

Renoveringen er gennemført, mens vare-

huset har holdt åbent som normalt.

- Det er utroligt dyrt at lukke et varehus i 

flere måneder, så det ville have været en 

stor fejltagelse. Vi ville ikke kun have tabt 

mange omsætningskroner, men vi ville 

også have risikeret, at nogle kunder troede, 

at vi havde lukket helt. Så vi har slet ikke 

været i tvivl om, at vi skulle holde åbent, 

minimere ulemperne for kunderne og vise, 

at vi kan præsentere et superflot varehus 

med nyt inventar, toptrimmet og indbyden-

de,  siger varehuschefen.

Konsekvent rengøring
og oprydning

Undervejs i processen har Michael Greger-

sen og hans personale gjort en kæmpe-

mæssig indsats for at holde varehuset så 

rent og ryddeligt som muligt.

- Vi har taget ombygningen i etaper og sam-

tidig har vi hele tiden haft en butik kørende. 

I det hjørne af varehuset, hvor håndværker-

ne skulle i gang til sidst, indrettede vi en 

”nødbutik”, hvor varerne har stået så over-

skueligt, som det var muligt. Jeg føler fak-

tisk, at vi har været i stand til at opretholde 

et rimeligt varehus, omstændighederne ta-

get i betragtning, siger Michael Gregersen.

De usædvanlige omstændigheder har kræ-

vet, at personalet mødte samtidig med 

håndværkerne. Det har givet lange dage, 

specielt for Michael Gregersen og hans 

salgsledere, og det har givet en lang række 

af uventede udfordringer at tage stilling til.

- Men jeg synes, at problemerne generelt 

har været små. Samarbejdet har fungeret 

godt med både indretningsfolk og Lindpros 

elektrikere. Der var en enkelt hændelse 

med et armaturophæng, men det var ikke 

Lindpros skyld. Wirelåsen var ikke stærk 

nok, og det ansvar har leverandøren taget 

på sig, fastslår Michael Gregersen.

- Jeg synes, at det er gået rigtig godt. Hav-

de jeg for eksempel behov for strøm til en 

computer her og nu, så er det blevet lavet 

med det samme. Så jeg synes, at Lindpros 

elektrikere har været meget fleksible, når vi 

har haft brug for det, tilføjer han.

Tilbage i hvid
skjorte og slips

Håndværkerne afleverede arbejdet om-

kring 1. oktober, og her midt i måneden 

fandt den officielle genindvielse sted med 

en stribe gode tilbud.

Samtidig har Michael Gregersen igen fået 

en struktureret hverdag, hvor han kan kon-

centrere sig om det væsentlige: kunderne.

- Jeg havde ikke troet, at jeg ville glæde 

mig så meget til at få min hvide skjorte og 

mit slips på igen, siger han.

Varehuschef

Michael

Gregersen


